
Zápis č. 2/2025 z jednání Komise pro sportovní dotace a profesionální sport 

 

Datum konání: 25.02.2025 – jednání bylo NEVEŘEJNÉ 

Místo konání: Stadion Emila Zátopka 

Účastníci: viz prezenční listina  

Počet přítomných: 9 členů + tajemnice 

 

Program jednání: 

- rozdělení sportovních dotací na rok 2025  

- diskuze 

 

1. Před jednáním komise byly všem členům rozeslány z Odboru školství, kultury, sportu a 

cestovního ruchu přehledy žádostí o sportovní dotace na rok 2025, žádosti byly pro členy 

komise zpřístupněny v aplikaci DaG a originály žádostí byly k nahlédnutí při jednání komise. 

Před zahájením projednávání tohoto bodu sdělili níže uvedení členové komise svoji podjatost: 

p. Formánek, pí Jonášová, p. Resler, p. Kasal, p. Soudek a p. Linhart. 

 

Prostřednictvím aplikace DaG bylo podáno 37 žádostí o poskytnutí sportovních dotací na rok 

2025.  

Komise posoudila všechny doručené žádosti a doporučuje Radě města Chrudim rozdělení 

dotací (viz příloha č. 1 tohoto zápisu „Přehled navržených sportovních dotací na rok 2025“). 

Rozdělena byla celá částka ve výši 3.200.000 Kč. 

 

V letošním roce poprvé žadatelé rozdělovali své členy do tří kategorií. Komise doporučila 

přidělení příspěvků na dítě dle kategorií takto:   

Výkonnostní sport – celorepubliková úroveň: 500 Kč/dítě – v příloze označeno červeně. 

Výkonnostní sport – krajská úroveň: 300 Kč/dítě – v příloze označeno zeleně 

Zájmový sport: 150 Kč/dítě – v příloze označeno modře. 

 

Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ: 

Komise doporučuje rozdělení sportovních dotací dle předloženého návrhu – viz příloha č. 1 

tohoto zápisu.  

 

Materiál do RM a ZM připraví Odbor školství, kultury, sportu a cestovního ruchu. 

 

2. Diskuze: 

- dělení kategorií, konkrétně celorepubliková úroveň. Do budoucna bližší specifikace 

republikové úrovně – upřesnit v Programu. 

- vyloučení materiálu v žádostech na akci – upřesnit v Programu 

- nedostačující zázemí SH, nedostatky v provozu. 

 

Termín příštího jednání: 22.04.2025 v 17:00 hodin. 

 

V Chrudimi dne 25.02.2025 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Slaninová     Ověřil: Ing. Daniel Vodák 

 


